



/// SPAREN IM DEZEMBER

Aktion gültig von 01.12. bis 02.01.2026

71895
Sesam Afrika
22,68 kg

Preis/VE € 45,1332
Ersparnis/VE € 14,97

1,99
/kg statt 2,65

Symbolbild:

605137
Honigschinken
geschnitten
1 Pkg á 500g

Ersparnis/VE € 0,46

6,28
/Pkg statt 6,74

78489
BÄKO
Remoulade 80%
2,5 kg

Preis/VE € 9,075
Ersparnis/VE € 0,85

3,63
/kg statt 3,97

Symbolbild:

72286
Olivenscheiben
grün
1 Ds á 4kg (ATG2 kg)

Ersparnis/VE € 1,75

8,85
/Ds statt 10,60

Symbolbild:

72285
Olivenscheiben
geschwärzt
1 Ds á 4kg (ATG2 kg)

Ersparnis/VE € 1,80

7,80
/Ds statt 9,60

Symbolbild:

... alles
für Bäcker
und
Konditoren



Weitere Angebote mit entkernten Oliven finden Sie auf Seite 6.

/// ROHSTOFFE

NEU IM SORTIMENT



611645
Matchacreme
vegan
12,5 kg

Preis/VE € 112,25
Ersparnis/VE € 4,75

8,98 / kg (statt € 9,36)



611644
Matcha Topping
1 kg

Ersparnis/VE € 0,54

11,48 / kg (statt € 12,02)



Neu im Sortiment: Matcha-Creme & Matcha-Topping!

Bringen Sie den angesagten Matcha-Trend direkt in Ihre Backstube – und begeistern Sie Ihre Kundschaft mit kreativen, modernen Kreationen! Unsere Matcha-Creme und das vielseitige Matcha-Topping sind echte Allrounder:

Als Füllung in: Croissants, Krapfen, Plunder, Torten, Tartelettes, Cupcakes, Pralinen, Macarons,...

Als Topping auf: Waffeln, Pancakes, Cheesecakes, Torten oder saisonalen Spezialitäten

Ihrer Kreativität sind keine Grenzen gesetzt:
egal ob klassische Backwaren, Frühstücksangebote oder trendige Dessertkreationen – Matcha verleiht jedem Produkt Farbe, Geschmack und Wow-Faktor!

Jetzt Matcha-Genuss in Profi-Qualität entdecken und Ihr Sortiment trendstark erweitern.

/// BACKHILFSMITTEL

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
	19502	Bio Super Cut Boyens <i>absolut harzfreies Schneideöl für Trichterteiler, Kegel-rundwirker und Trichterbeölung</i>	10	4,74	4,34	4,00
	605960	Bio Super Cut Boyens <i>absolut harzfreies Schneideöl für Trichterteiler, Kegel-rundwirker und Trichterbeölung</i>	30	4,74	4,34	12,00
	605959	Bio Trennmittel spezial Boyens <i>Trennmittel für Formen und Bleche</i>	30	6,22	5,70	15,60
	75049	Bio Trennmittel spezial Boyens <i>Trennmittel für Formen und Bleche</i>	10	6,61	5,70	9,10
	600236	SENNNA Trennwachs Universal	10	4,52	3,78	7,35

/// FEINBACKMITTEL

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
	611588	Pistachio Mix Mousse Puratos		5	19,80	17,82	9,90
	607155	Krapfenaroma Dawn		5,5	5,43	4,90	2,92
	610759	Farbe braun Couleurbraun 120 g WL		1	6,50	5,50	1,00

/// MEHLE, FÜLLUNGEN



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis/kg	Ersparnis/VE
	611328	Krapfen Gold Lesaffre		25	3,29	2,63	16,50
	609293	Krapfenmix K100 mit Ei Lesaffre		25	2,96	2,37	14,75
	1153	Schokobella braun Lesaffre		6	7,71	6,94	4,62
	73382	Schokobella weiss Lesaffre		6	7,44	6,70	4,44
	606641	Nussnougatcreme palmfrei Lesaffre		13	7,02	6,32	9,10
	611589	Pistazienfüllung Puratos		10	14,66	13,19	14,70
	611379	Supercreme Pistachio Puratos		5	12,26	11,03	6,15
	130	Creme Delikat Kaltcreme Dawn		10	6,04	5,51	5,30
	609531	SENNNA Kaltcreme Zero Palm		10	6,91	5,79	11,24
	361	SENNNA Apfelspalten		5	18,85	16,30	12,73

* VE = Verpackungseinheit / bei Bestellung bitte Menge eintragen

** AE = Anbruchseinheit (kg, Do., Lt., Stk., ...)

/// FETT



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	607901	Opal Back Stange Vandemoortele		10	2,60	2,32	2,81
	74774	St. Allery Ziehplatte Premium Vandemoortele		12	7,20	6,36	10,08
	608741	SENNABack Zero Palm		10	4,93	4,13	7,97

/// FRISCHDIENST



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis/AE**	Ersparnis/VE
1	606533	Gemüse Salat mit Mayonnaise 1 kg, Riemenschneider		1	5,96	5,69	0,27
2	606192	Wurstsalat 200 g, Riemenschneider		6	1,31	1,26	0,30
3	606190	Gabelbissen lose 110 g, Riemenschneider		12	0,57	0,53	0,48
4	605293	Gustoschinken geschnitten, Greisinger		1	5,73	5,36	0,37



1



2



3



4

/// MARMELADEN



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
1	3814	Marille passiert Krapfenfülle 45 % Frucht, BÄKO	32	2,55	2,67	3,84
2	3802	Powidl passiert gerührt backstabil Darbo	13,3	5,65	5,82	2,26
3	2746	Marille passiert Krapfenfülle 45 % Unterweger	32	2,30	2,73	13,76
4	605143	Marille passiert 45 % gerührt Bäckerspezial Unterweger	32	2,33	2,88	17,60



1

2

3

4

/// ÜBERZUGSMASSEN



VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	611458	Kuvertüre weiß Chunks Dawn	5	9,83	9,04	3,95
	611457	Kuvertüre dunkel Chunks Dawn	5	10,35	9,58	3,85



* VE = Verpackungseinheit / bei Bestellung bitte Menge eintragen

** AE = Anbruchseinheit (kg, Do., Lt., Stk., ...)

/// KONSERVEN: OLIVEN

71108
Oliven entkernt
grün
1 Ds ATG 2kg



Ersparnis/Ds € 2,00

9,25 / Ds (statt € 11,25)

72298
Oliven entkernt
geschwärzt
1 Ds á ATG 2kg



Ersparnis/Ds € 1,75

8,20 / Ds (statt € 9,95)



/// TK-PRODUKTE



609098
TK Räucherlachs
in Scheiben, kalibriert
Abrahams
10 Pkg á 200g



Preis/VE € 55,50
Ersparnis/VE € 4,00

5,55 / Pkg (statt € 5,95)



/// VORTEILE

- jede Scheibe ist in Form und Gewicht genau gleich (+/- 2 g) schnell & sauber zu portionieren
- höchste Kalkulationssicherheit
- jede Scheibe ist durch eine Folie getrennt
- gleichbleibend hohe Qualität



In diesem Video zeigen
wir Ihnen den Form,
Größen- und Gewichts-
unterschied zu
handelsüblichem Lachs.



QR Code scannen
& Video ansehen.

611282
TK Korn Fossette
B831
33 Stk á 100g



Preis/VE € 17,82
Ersparnis/VE € 0,82

0,54 / Stk (statt € 0,57)

74259
TK Real Chocolate
Doony D80
36 Stk



Preis/VE € 17,64
Ersparnis/VE € 2,16

0,49 / Stk (statt € 0,55)

600503
TK Buttercroissant
KB165
78 Stk



Preis/VE € 40,56
Ersparnis/VE € 5,07

0,52 / Stk (statt € 0,59)

/// TK-PRODUKTE

605318
TK Nuss Nougat
Croissant KB164
60 Stk
Preis/VE € 46,20
Ersparnis/VE € 4,98

0,77 / Stk (statt € 0,85)




600504
TK Apfel Vanille
Plunder KB159
60 Stk
Preis/VE € 39,60
Ersparnis/VE € 5,58

0,66 / Stk (statt € 0,75)




72462
TK Donuts A9
72 Stk á 48g
Preis/VE € 20,88
Ersparnis/VE € 2,88

0,29 / Stk (statt € 0,33)




70893
TK Blätterteigplatte F1
32 Stk
Preis/VE € 119,36
Ersparnis/VE € 7,65

3,73 / Stk (statt € 3,97)




611090
TK Zimtzucker
Kranz
40 Stk á 130g
Preis/VE € 34,80
Ersparnis/VE € 6,08

0,87 / Stk (statt € 1,02)




70474
TK Mandelrolle
vorgegart
120 Stk á 105g
Preis/VE € 90,00
Ersparnis/VE € 14,88

0,75 / Stk (statt € 0,87)




75855
TK Zimtzucker
Schnecke
100 Stk á 125g
Preis/VE € 66,00
Ersparnis/VE € 11,20

0,66 / Stk (statt € 0,77)




611550
TK Avocado
Tomaten Ecke
50 Stk á 105g
Preis/VE € 41,00
Ersparnis/VE € 7,15

0,82 / Stk (statt € 0,96)




611341
TK Butter Schoko-
creme Gipfel GF71
96 Stk
Preis/VE € 85,44
Ersparnis/VE € 4,61

0,89 / Stk (statt € 0,94)




75743
TK Kraftkorn
Malzgipfel vorgeg.
90 Stk á 85g
Preis/VE € 57,60
Ersparnis/VE € 6,16

0,64 / Stk (statt € 0,71)




607483
TK Black Label
Buttergipfel
84 Stk á 80g
Preis/VE € 53,76
Ersparnis/VE € 2,66

0,64 / Stk (statt € 0,67)




610860
TK Chock Chunk
Cookie Puck
96 Stk á 80g
Preis/VE € 66,24
Ersparnis/VE € 7,23

0,69 / Stk (statt € 0,77)




60722
TK Triple Choc
Cookie Puck
96 Stk á 82g
Preis/VE € 66,24
Ersparnis/VE € 7,59

0,69 / Stk (statt € 0,77)




608378
TK Pecannusstasche
mit Ahornsirup GF181
48 Stk
Preis/VE € 36,48
Ersparnis/VE € 2,93

0,76 / Stk (statt € 0,82)




/// WÜRZMITTEL

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	78383	SENNA Pizzasauce		5	1,94	1,68	1,32

/// DEKOR

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	7276	Glückskäfer Zucker 24 mm Günthart		100	15,50	14,80	0,70
1	7288	Glückspilze Zucker Günthart		100	12,40	11,80	0,60
2	610930	Marzipan Glücksschweinchen mit Kleeblatt Günthart		15	23,70	22,50	1,20
3	7216	Neujahr Kleinteile 4 cm Günthart		100	18,85	18,00	0,85
4	60504	Susifix Zierband blau 25 mm, 25 m, ABVERKAUF		1	9,23	8,60	0,63
5	11573	Susifix Zierband gelb 25 mm, 25 m, ABVERKAUF		1	9,23	8,60	0,63



1



2



3



4

5

/// DESSERTKAPSELN

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung		Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	607593	Dessertkapseln weiß Gr 3, H: 1,6 cm Ø: 2,6 cm		1000	2,70	2,50	0,20
	10228	Dessertkapseln weiß Gr 4, H: 1,6 cm Ø: 2,8 cm		1000	4,15	3,80	0,35
	10233	Dessertkapseln weiß Gr 7, H: 2,5 cm Ø: 4,5 cm		1000	5,38	4,80	0,58
	10237	Dessertkapseln weiß Gr 9, H: 2,5 cm Ø: 5,5 cm		1000	5,99	5,50	0,49
	10238	Dessertkapseln weiß Gr 10, H: 2 cm Ø: 6,5 cm		1000	7,03	6,40	0,63
	607594	Dessertkapseln braun 1,6 x 2,6 Ø		1000	3,70	3,00	0,70

/// VERPACKUNGEN

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
1	77082	Klebeband braun 50 mm, 66 lfm	6	24,30	18,30	6,00
2	78436	Transportkarton 58,4 x 37,7 x 9,3 weiß	50	36,50	34,00	2,50
3	60294	Backpapier Rolle 57 cm, 200 lfm	1	43,20	35,50	7,70
4	60293	Backpapier Rolle 50 cm, 200 lfm	1	39,05	31,60	7,45
5	60292	Backpapier Rolle 45 cm, 200 lfm	1	36,00	30,80	5,20
6	10266	Dressierspritzpapier 25 cm, 7 cm	100	8,60	8,20	0,40



1



2



3, 4, 5



6

/// REINIGUNG

VE*	Artikel-Nr.	Bezeichnung	Menge	statt	Preis	Ersparnis/VE
	15483	Blechlappen 25x25 cm	1	3,45	2,90	0,55



**19. - 20. April
2026**

> SAVE THE DATE <

BÄKO FRÜHJAHRSMESSE



BÄKO INVESTITIONSPRÄMIE

Auf alle Investitionsaufträge (Maschinen & Geräte) deren Einzelauftragswert
€ 2.000,- übersteigt, erhalten Sie 1% BÄKO-Investitionsprämie.

Gültig für alle Aufträge, die bis zum 31.12.2025 über die BÄKO-ÖSTERREICH fakturiert werden.

... alles
für Bäcker
und
Konditoren



Kontakt:

Michael Wöhrer

BÄKO-Maschinen und Geräteabteilung
Tel.: +43 (0)732 30 57 07-520
m.woehrer@baeko.at

Roland Burger

BÄKO-Maschinen und Geräteabteilung
Tel.: +43 (0)732 30 57 07-523
r.burger@baeko.at

BÄKO Österreich Zentrale

Im Südpark 194, 4030 Linz-Pichling
Tel.: +43 732 30 57 07 0, Fax: +43 732 30 57 07 - 223/221
office@baeko.at, www.baeko.at

Geschäftsstelle Tirol

Gewerbezone 13, 6167 Neustift im Stubaital
Tel.: +43 5223 43 118, Fax: +43 5223 43 118-5

Geschäftsstelle Salzburg

Rechtes Salzachufer 42, 5020 Salzburg
Tel.: +43 662 45 05 01 0, Fax: +43 662 45 05 01-45

Geschäftsstelle Graz

Tiergartenweg 13, 8055 Graz
Tel.: +43 316 29 12 24 0, Fax: +43 316 29 12 24-20

Geschäftsstelle Wien

Siebenhirtenstraße 17, 1230 Wien
Tel.: +43 1 60 29 187 0, Fax: +43 1 60 29 187-23

Alle Angaben und Preise verstehen sich freibleibend, solange der Vorrat reicht.
Exklusiv aller Steuern, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.



Druckprodukt mit finanziellem
Klimabeitrag
ClimatePartner.com/53401-2511-1015

Produziert nach der Richtlinie des
österreichischen Umweltzeichens,
„Druckerzeugnisse“
Gutenberg-Werbering GmbH, UW-Nr. 844

... alles
für Bäcker
und
Konditoren

